EXTRATO DE CONTRATO – SECID/PI

CONTRATO ADMINISTRATIVO: N° 075/2024.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00310.000686/2024-11
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°

007/2024.

FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 14.133/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES DO PIAUÍ (CNPJ

N° 08.767.094/0001-30).

CONTRATADO: CONSTRUTORA ROSACON LTDA, CNPJ:

22.239.797/0001-17

RESUMO DO OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM PISO INTERTRAVADO DE

ACESSO AO MUSEU NA NATUREZA, NO MUNICÍPIO DE CORONEL JOSÉ

DIAS, COM UMA ÁREA TOTAL DE 11.820,62 M².

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS.

DATA DE ASSINATURA: 19/08/2024.
VALOR GLOBAL: R$ 3.703.109,50 (TRÊS MILHÕES SETECENTOS E TRÊS

MIL CENTO E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 45.101.15.782.0105.5035.
FONTE DE RECURSOS: 500/754
SIGNATÁRIOS: MARIA VILANI DA SILVA (PELA CONTRATANTE) E ERTON

HERMES FONTINELLE REGO JUNIOR (PELA CONTRATADA).